ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

LIDO NO EXPEDIENTE NA
SESSÃOESSÃO

/

I J ~?p,23

S~CR_TÃ J

INDICAÇÃO: N° 056/2023

DE: 26 DE SETEMBRO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor CARLOS ANTÔNIO COSTA DOS

PRAZERES Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMOI, a seguinte

indicação;

• SOLICITO CONSTRUÇÃO DO MURO NO CEMITÉRIO DO DISTRITO DO

JUNDIÁ.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista ser uma

reivindicação dos moradores do Distrito do Jundiá. A falta de muro na área

abrangida pelo Cemitério Municipal traz insegurança aos familiares que

possuem entes queridos sepultados neste cemitério, pois a falta do muro,

permite a entrada de vândalos e animais e chegam a causar prejuízos na área

do Cemitério e túmulos.

Diante do exposto, solicito de Vossa Senhoria que viabilize em caráter de

urgência a construção do Muro do Cemitério do Distrito do Jundiá, assim

protegendo em caráter definitivo os jazigos e evitando dissabores dos familiares

que possuem entes queridos sepultados neste Cemitério.

Atenciosamente.

Francielle Eusè8iojMunhoz Dias Novo

Vereadora RECE131UO
En,  .!S j  fD
As J E cjc  -
Ass. s'1? n~ts j3

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com